ATA Nº 004/2023

Aos seis (06) dias do mês de julho de 2023, às nove horas, estiveram presentes na sala

de reuniões do IMPREV – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de

Primavera do Leste, sito à Avenida Primavera n.º 379, Primavera II, Primavera do

Leste, os membros do Conselho Fiscal, senhores Adriano Voigt, Muller Ferreira dos

Santos e Woxiton Vilas Boas de Lima, a senhora Ivanice Novo Bergamasco, Gerente

Administrativo e Financeiro e o senhor Hélio Reis de Moraes Junior, contador da

Agenda Contabilidade. A finalidade da reunião é a análise do movimento contábil do

IMPREV referente aos meses de janeiro, fevereiro, março e abril do corrente ano. Os

conselheiros procederam à análise. O senhor Woxiton colocou a relevância de ser

efetuada a coleta de três orçamentos para todas as despesas referentes ao IMPREV.

Solicitou do senhor Hélio informações referentes aos restos a pagar constantes na

documentação, tendo sido esclarecido à contento. Com relação à Ata de Registro de

Preços n.º 001/2017 (publicada no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado

de Mato Grosso, Edição de 03/07/2017) – CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS MUNICÍPIOS MATO-GROSSENSES – CONSPREV e

CONTRATADO: CONSÓRCIO GESTOR RPPS, os conselheiros solicitaram

esclarecimentos com referência a Cláusula Terceira, 3.1, parágrafo único, com relação a

quais das despesas ali referidas, as que competem ao IMPREV e quais competem a

Contratada. Nada mais havendo a ser tratado, os senhores conselheiros aprovaram os

documentos contábeis analisados dos meses de Janeiro, Fevereiro, Março e Abril. Na

finalizando-se a reunião com a assinatura dos presentes nesta ata.